

8.5.2016 NIEDZIELA SIÓDMA WIELKANOCY – WNEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE

- 8:00** Za ++ wnuka Juliana i męża Juliana Kędzior w rocz. śmierci z prośbą o łaskę nieba.
Konc. Za + mamę Stanisławę Szuba z ok. imienin z prośbą o łaskę nieba.
10:00 Za + Sebastiana Undziakiewicz o Miłosierdzie Boże – int. od cioci Danuty z rodziną.
11:30 W int. Krystyny Lesznar-Janotta z ok. 80. rocz. urodzin z podziękowaniem za wszelkie łaski i z prośbą o błog. Boże na dalsze lata życia oraz w całej rodzinie.
Konc. W int. Jerzego Lesznar z ok. 60. rocz. urodzin z podziękowaniem za wszelkie łaski i z prośbą o dalsze błog. Boże dla jubilata i w jego rodzinie.
15:00 Za żyjących i ++ członków FZŚ, w intencji ich rodzin i o nowe powołania.
17:30 Za wstawiennictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy w int. Stanisława Ziober z ok. imienin i urodzin oraz o zdrowie dla Kazimiery.

9.5.2016 PONIEDZIAŁEK – ŚW. STANISŁAWA, BISKUPA I MECZENNIKA, PATRONA POLSKI

- 7:00** W int. Parafian.
17:30 Za ++ rodziców Justynę i Stefana Górskich, Kazimierę i Franciszka Kałużnych, rodzeństwo, pokrewieństwo, znajomych i dusze w czyśćcu cierpiące, aby dobry Bóg obdarzył ich życiem wiecznym.

10.5.2016 WTOREK – DZIEŃ POWSZEDNI

- 7:00** Za żyjących i ++ rodziców i rodzeństwo współbraci, dobrodziejów kościoła i klasztoru oraz za tych, którzy się polecają naszym modlitwom.
17:30 Za + Stefana Golda – int. od Stanisława Hanusiaka z rodziną.
Konc. Za + Jadwigę Kijewicz w 3. rocz. śmierci.

11.5.2016 ŚRODA – DZIEŃ POWSZEDNI

- 7:00** W int. Leona Chirowskiego o dobre przygotowanie serca na przyjęcie Pierwszej Komunii Świętej, błogosławieństwo Boże i mądrość w życiu oraz opiekę Matki Bożej, św. Michała Archanioła i Anioła Stróża.
17:30 Za + żonę, mamę i babcię Wiesławę Kumala w 1. rocz. śmierci o dar nieba.

12.5.2016 CZWARTEK – WSPOMNIENIE ŚW. LEOPOLDA MANDICIA, PREZBITERA

- 7:00**
17:30 Za + Krystiana Grzesika w 2. rocz. śmierci o łaskę nieba.

13.5.2016 PIĄTEK – DZIEŃ POWSZEDNI

- 7:00**
17:30 Za + Józefę Płoszczycę o łaskę nieba.

14.5.2016 SOBOTA – ŚWIĘTO ŚW. MACIEJA APOSTOŁA

- 7:00**
17:30 Za + mamę i babcię Zofię Winkielewską w 4. rocz. śmierci.
Konc. Za + mamę i Babcię Barbarę Karasińską w 8. rocz. śmierci.
Sakrament małżeństwa: Rafał Batko i Sandra Karasińska.

15.5.2016 NIEDZIELA – UROCZYSTOŚĆ ZEŚLANIA DUCHA ŚWIĘTEGO

- 8:00** Za ++ mamę Wiktorię Dominik w 6. rocz. śmierci i tatę Józefa.
Konc. Za + Zofię Stefaniszyn.
9:30 W int. dzieci Pierwszej Komunii Świętej, ich rodziców i rodzeństwa (SP 36 i ETE).
11:30 Za + mamę Zofię Milka z ok. imienin o łaskę nieba.
Modlitwa o błogosławieństwo rocznego dziecka: Szymon Szymocha.
13:00 W int. dzieci Pierwszej Komunii Świętej, ich rodziców i rodzeństwa (SSpół.)
17:30 Za + Elżbietę Gilewską w 10. rocz. śmierci oraz rodzic. Stefanię i Waldemara Smuda.

Kancelaria parafialna czynna: wt 16:00-18:00, śr 18:00-19:30, pt 8:00-9:00 i 16:00-18:00

Parafia tel. 32 333 21 21, Proboszcz tel. 693 236 691, Proboszcz mail: tymol@poczta.onet.pl

Strona internetowa parafii i klasztoru: www.franciszkaniegliwice.pl

Gazetka Parafialna

**Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa
 przy Klasztorze Franciszkanów w Gliwicach
 na Siódmą Niedzielę Wielkanocy –
 Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego
 8. maja 2016 roku**



*Nadzwyczajny Jubileuszowy Rok Miłosierdzia
 Rok obchodów 1050. Rocznicy Chrztu Polski 966-2016
 Rok Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016*

INFORMACJE BIEŻĄCE 8-15.5.2016

Bóg Pana naszego Jezusa Chrystusa, wskrzesił Go z martwych i posadził po swojej prawicy na wyżynach niebieskich, ponad wszelką Zwierzchnością i Władzą, i Mocą, i Panowaniem.

Dziś o godz. 18:30 spotkanie Bractwa Pisma św. Serdecznie zapraszamy.

Trwa miesiąc maj. Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych do uczestnictwa w nabożeństwach majowych w soboty i niedziele o godz. 17:00, od poniedziałku do piątku o godz. 18:00.

Od poniedziałku do czwartku dzieci komunijne uczestniczą w nabożeństwach majowych oraz próbach przed Pierwszą Komunią Świętą.

W poniedziałek przypada liturgiczny obchód uroczystości św. Stanisława, biskupa i męczennika, patrona Polski.

W środę o godz. 7:00 msza św. szkolna.

W czwartek od godz. 20:00 do 21:00 adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do spowiedzi św. O godz. 18:30 spotkanie RMF-u.

W piątek o godz. 16:30 spowiedź dzieci komunijnych i ich rodzin. O godz. 18:00 różańcowe nabożeństwo fatimskie z procesją. O godz. 18:30 spotkanie dla młodzieży.

W sobotę o godz. 9:00 zapraszamy rodziców dzieci komunijnych i chętnych do pomocy w przygotowaniu kościoła na dzień Pierwszej Komunii Świętej.

W przyszłą niedzielę uroczystość Ześłania Ducha Świętego i dzień Pierwszej Komunii Świętej w naszej parafii. W tym dniu msze komunijne o godz. 9:30 i 13:00. Parafian i Gości zapraszamy na msze św. o godz. 17:30 w sobotni wieczór oraz w niedzielę godz. 8:00, 11:30 oraz 17:30.

Zachęcamy do zamawiania intencji mszalnych.

Parafianom i Gościom dziękujemy za modlitwy, złożone ofiary i kwiaty. Niech wszystkie drogi naszego powołania prowadzą nas do nieba.

ŚWIĘCI PATRONI POLSKI

Maj obfituje w święta Patronów Polski: najpierw wspominamy Matkę Bożą - Królową Polski, potem św. Stanisława, biskupa i męczennika, wreszcie św. Andrzeja Bobolę. Ale do grona tego należy dołączyć również św. Wojciecha, biskupa, którego czcimy 23 kwietnia i św. Stanisława Kostkę, zakonnika wspomnianego 18 września. Tak przedstawia się poczet świętych patronów Polski – za ich wstawiennictwem modlimy się w intencji Ojczyzny.

Polacy od wieków wyjątkowo czcili Maryję jako swoją Matkę i Królową. Szczególnym kultem w Polsce otoczeni są także święci biskupi Wojciech i Stanisław. Są oni wpisani w historię naszego narodu. W związku z tym w 1963 roku papież Jan XXIII ustanowił św. Stanisława wraz ze św. Wojciechem oraz Najświętszą Maryją Panną Królową Polski głównymi patronami Polski. Uroczystości patronalne rokrocznie zbierają cały Episkopat Polski i rzesze wiernych: 3 maja na Jasnej Górze, 23 kwietnia przy grobie św. Wojciecha w Gnieźnie i w okolicach 8 maja w kościele oo. paulinów Na Skałce w Krakowie.

Najmłodszym patronem Polski - ale nie ze względu na wiek, a na „staż patronacki” - jest św. Andrzej Bobola, jezuita, którego watykańska Kongregacja Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów ogłosiła opiekunem narodu Polskiego zaledwie 5 lat temu. Wraz ze św. Stanisławem Kostką - ogłoszonym patronem Polski w 1671 r. - należy on do grona tzw. drugorzędnych patronów naszego narodu (co wpływa na rangę liturgicznych obchodów dnia poświęconego danemu świętemu).

Dlaczego stali się patronami Polski?

NMP Królowa Polski – 1 kwietnia 1656 r. w katedrze lwowskiej król Jan Kazimierz w sposób oficjalny ślubował: Ciebie za Patronkę moją i za Królowę państw moich dzisiaj obieram. W trzechsetną rocznicę ślubów Jana Kazimierza Episkopat Polski z inicjatywy więzionego prymasa Stefana Wyszyńskiego dokonał ponownego zawierzenia całego kraju Maryi i odnowienia ślubów królewskich. 26 sierpnia

1956 roku około miliona wiernych na Jasnej Górze złożyło Jasnogórskie Śluby Narodu Polskiego. Uznać Maryję za Królową oznacza przede wszystkim żyć na jej wzór. Jest to wezwanie do kształtowania autentycznej miłości do ojczyzny, która przejawia się w prawym sumieniu, rzetelnym wypełnianiu obowiązków swego stanu, w miłości Boga i bliźniego.

Św. Wojciech (czes. Vojtěch, drugie imię Adalbert) – czeski biskup Pragi, męczennik (ok. 956-23 IV 997). Niestety mieszkańcy Pragi nie stosowali się do wymagających zaleceń swojego pasterza. Zasmucony tym faktem Wojciech wyjechał z Pragi, ale wkrótce na polecenia papieża musiał do niej wracać. Czesi nie byli uradowani powrotem niewygodnego dla nich biskupa. Otwarcie przeciwko niemu wystąpili. Wtedy Wojciech za zgodą papieża udał się do Węgier, a potem do Polski. Tu z radością podjął go Bolesław Chrobry. Chciał

zatrzymać biskupa na swoim dworze, jednak ten pragnął udać się z misją do Prus. Próba chrystianizacji zakończyła się dla niego śmiercią męczeńską. Wieść ta szybko doszła do papieża, który już dwa lata po śmierci – w 999 r. – ogłosił Wojciecha świętym. Było to istotne wydarzenie dla Polski i Kościoła. Pogrzebane w Gnieźnie relikwie biskupa stały się fundamentem założonej w roku 1000 pierwszej polskiej archidiecezji.

Św. Stanisław (Stanisław Szczepanowski herbu Prus) - biskup krakowski, męczennik (26 VII 1030-1 IV 1079). Swą świętość św. Stanisław, biskup krakowski, zawdzięcza obronie wiernych przed słynącym z porywczego charakteru królem Bolesławem Śmiałym. Monarcha wiele czasu poświęcał na wojny. Pod jego nieobecność w kraju szerzyło się zepsucie. Jego żołnierze zaczęli go potajemnie opuszczać. Gdy król wrócił do kraju, zaczął się mścić. W obronie ludu stanął biskup Stanisław. Upominał monarchę, a gdy to nie przyniosło efektu, rzucił na niego klątwę. Wyłączył go w ten sposób ze społeczności Kościoła, a tym samym zwolnił od posłuszeństwa poddanych. Uniesiony gniewem Bolesław zemścił się na biskupie, gdy ten odprawiał Mszę na Skałce. Zabiwszy go, kazał poćwiartować zwłoki. Przy grobie świętego, otaczanego szczególną czcią już za życia, gromadziło się wielu wiernych. A Bolesław musiał wyjechać z Polski. Zmarł na wygnaniu. Stanisław został kanonizowany w 1254 r.

Św. Stanisław Kostka (herbu Dąbrowa) – kleryk, jezuita (28 X 1550 - 15 VIII 1568). Pragnął wstąpić do zakonu jezuitów, ale nie uzyskał zezwolenia rodziców. W sierpniu 1567 roku, pieszo, w przebraniu, uciekł z Wiednia. Mając 18 lat złożył śluby zakonne. Marzył o misjach w Indiach. 10 sierpnia 1568 roku nagle zachorował na malarię i zmarł w Rzymie. Jest patronem studentów oraz nowicjuszy jezuickich, polskiej młodzieży, a także Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży.

Św. Andrzej Bobola – jezuita, misjonarz, męczennik (30 XI 1591 - 16 V 1657) 16 maja 1957 roku papież Pius XII promulgował encyklikę *Invictus Athletae Christi* w trzechsetną rocznicę męczeństwa św. Andrzeja Boboli. Od 17 czerwca 1938 r. relikwie świętego znajdują się w Warszawie, 50 lat później złożono je w nowo wybudowanym Sanktuarium św. Andrzeja Boboli przy ul. Rakowieckiej. „To co specyficzne dla św. Andrzeja Boboli to pasja, z jaką oddawał się ewangelizacji, nie zważając na trudy jakie musiał podejmować, aby dotrzeć z Dobrą Nowiną do człowieka poszukującego. Będąc wiernym posłannictwu Ewangelii pragnął, aby dotarła ona do najdalszych zakątków naszej Ojczyzny - napisali biskupi w liście z okazji ustanowienia św. Andrzeja patronem Polski. - Również i dziś potrzebujemy takiego świadectwa oddania w szerzeniu Ewangelii wszędzie tam, gdzie Pan nas posyła, nieraz aż po męczeństwo. Może dziś już nie chodzi o męczeństwo krwi, ale o wytrwałe świadectwo wierności Ewangelii w życiu codziennym”. Marta Dalgiewicz